[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12. 2013 г.                               № 154                                           с. Большое Ремонтное
О внесении изменений в постановление № 106 от 10.10.2013
«Об утверждении муниципальной программы

Калининского сельского поселения

«Информационное общество»

В связи с формированием бюджета Калининского сельского поселения на 2014год и плановый период 2015 и  2016 годов,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу Калининского сельского поселения «Информационное общество»  следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы Калининского сельского поселения «Информационное общество» ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ Калининского сельского поселения
«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО»

	Ресурсное обеспечение Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы из средств бюджета Калининского сельского поселения составляет 741,9 тысяч рублей, в том числе:

2014 год  -  32,1 тыс .руб.
2015 год  -  27,1 тыс .руб.
2016 год  -  27,1 тыс. руб.

2017 год  -  163,9 тыс .руб.
2018 год  -  163,9 тыс. руб.

2019 год  -  163,9 тыс. руб.
2020 год  -  163,9 тыс .руб.

1.2.В разделе 3 Обоснование  объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется за счет средств бюджета Калининского сельского поселения. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составит  741,9 тыс. руб.  в том числе:

2014 год  -  32,1 тыс. руб.

2015 год  -  27,1 тыс. руб.
2016 год  -  27,1 тыс. руб.
2017 год  - 163,9 тыс. руб.

2018 год  - 163,9 тыс. руб.
2019 год  - 163,9 тыс. руб.
2020 год  - 163,9 тыс. руб.

1.3.В приложении № 2 к муниципальной программе   Калининского сельского поселения

«Информационное общество» Реализация муниципальной программы Калининского сельского поселения «Информационное общество» изложить в следующей редакции:
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО»
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель программы
	Объемы финансирования, тыс. рублей,

в том числе:

	По годам всего
	Област-

ной бюджет
	Местный бюджет

	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Ремонтненского района
	Муниципальная программа Калининского сельского поселения Ремонтненского района «Информационное общество»
	Администрация Калининского сельского поселения Ремонтненского района
	2014
	-
	32,1

	2015
	-
	27,1

	2016
	-
	27,1

	2017
	-
	163,9

	2018
	-
	163,9

	2019
	-
	163,9

	2020
	-
	163,9

1.4. В Приложении №3 к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Информационное общество» Перечень мероприятий к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Информационное общество» изложить в следующей редакции:
Приложение № 3

к муниципальной программе

Калининского сельского поселения

«Информационное общество»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО»

	№
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель программы
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объёмы финансирования, тыс. рублей, в том числе:

	наименование
	единица измерения
	Значение (по годам реализации мероприятия)
	По годам всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения и средств антивирусной защиты
	Администрация Калининского сельского поселения
	Доля рабочих мест, оснащенных лицензионным программным оборудованием и средствами антивирусной защиты
	%
	2014
	4,8
	-
	-
	4,8
	-

	2015
	4,8
	-
	-
	4,8
	-

	2016
	4,8
	-
	-
	4,8
	-

	2017
	4,8
	-
	-
	4,8
	-

	2018
	4,8
	-
	-
	4,8
	-

	2019
	4,8
	-
	-
	4,8
	-

	2020
	4,8
	-
	-
	4,8
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	33,6

	33,6

	2.
	Приобретение и сопровождение новых версий программного обеспечения
	Администрация Калининского сельского поселения
	Доля рабочих мест, оснащенных новыми версиями программного обеспечения
	%
	2014
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2015
	0
	-
	-
	0
	-

	2016
	0
	-
	-
	0
	-

	2017
	0
	-
	-
	0
	-

	2018
	0
	-
	-
	0
	-

	2019
	0
	-
	-
	0
	-

	2020
	0
	-
	-
	0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0

	0,0

	3.
	Сопровождение информационно-правовой системы «Консультант Плюс»
	Администрация Калининского сельского поселения
	Количество услуг
	единиц
	2014
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2015
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2016
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2017
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2018
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2019
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2020
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0

	0,0

	4.
	Оплата услуг по предоставлению доступа к сети Интернет
	Администрация Калининского сельского поселения
	Количество услуг
	единиц
	2014
	8,0
	-
	-
	8,0
	-

	2015
	3,0
	-
	-
	3,0
	-

	2016
	3,0
	-
	-
	3,0
	-

	2017
	45,0
	-
	-
	45,0
	-

	2018
	45,0
	-
	-
	45,0
	-

	2019
	45,0
	-
	-
	45,0
	-

	2020
	45,0
	-
	-
	45,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	194,0

	194,0

	5.
	Техническое обслуживание и ремонт сетевого и компьютерного оборудования
	Администрация Калининского сельского поселения
	Количество технических средств.
	единиц
	2014
	19,3
	-
	-
	19,3
	-

	2015
	19,3
	-
	-
	19,3
	-

	2016
	19,3
	-
	-
	19,3
	-

	2017
	40,0
	-
	-
	40,0
	-

	2018
	40,0
	-
	-
	40,0
	-

	2019
	40,0
	-
	-
	40,0
	-

	2020
	40,0
	-
	-
	40,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	217,9

	217,9

	11.
	Информационное сопровождение официального сайта Калининского сельского поселения
	Администрация Калининского сельского поселения
	Количество услуг
	единиц
	2014
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2015
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2016
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2017
	74,1
	-
	-
	74,1
	-

	2018
	74,1
	-
	-
	74,1
	-

	2019
	74,1
	-
	-
	74,1
	-

	2020
	74,1
	-
	-
	74,1
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	296,4

	296,4

	12.
	Повышение квалификации муниципальных служащих администрации района
	Администрация Калининского сельского поселения
	Количество муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации
	человек
	2014
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2015
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2016
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2017
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2018
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2019
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	2020
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	-
	-
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	741,9

	741,9

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
                                 Глава  Калининского  сельского поселения                                                                                 И.И.Сухов
PAGE
6